2014 年 11 月 6日

各 位

                      会社名 味の素株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東証第一部）

                    問合せ先 コーポレート戦略部長 下保 寛

電話番号 ０３－５２５０－８１６３

ウィンザー・クオリティ・ホールディングス社の全持分取得完了に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

当社が２０１４年９月１０日に開示いたしました「ウィンザー・クオリティ・ホールデ

ィングス社の持分取得（孫会社化）に関するお知らせ」の内容に沿い、当社の米国の連結

子会社である味の素ノースアメリカ社は、２０１４年１１月５日（米国現地時間）、ウィン

ザー・クオリティ・ホールディングス社（以下、ウィンザー社）の全持分取得の手続きを

完了しましたので、お知らせいたします。

今後は、連結子会社として、成長市場でのシェア拡大に向け、北米冷凍食品事業のポー

トフォリオ再構築を行います。それに基づき、既存のアジア製品カテゴリーのブランドの

強化、日本食製品カテゴリーのブランドの創出等、新たな戦略を展開します。さらに、収

益構造強化に向け、味の素グループの生産技術導入による生産性改善と商品の高付加価値

化を図ります。販売チャネルでは、ウィンザー社の持つ強い小売・外食へのネットワーク

を最大に活用し、２０２０年度までに北米における冷凍食品事業規模１,０００億円、日本

食・アジア食における圧倒的Ｎｏ.１を実現します。

１． 取得日

２０１４年１１月５日（米国現地時間）

２． 取得原価

８００百万米ドル（約８７０億円）

３． ウィンザー社の概要

（１） 名 称
ウィンザー・クオリティ・ホールディングス社

（Windsor Quality Holdings, L.P.）

（２） 所 在 地 米国テキサス州ヒューストン市

（３） 代表者の役職・氏名 CEO グレッグ・ガイブ（Greg Geib）

（４） 事 業 内 容 冷凍食品の製造・販売

（５） 資 本 金 ― （会社形態上、該当金額が無いため、記載しておりません。）

（６） 設 立 年
２００４年（会社形態上、パートナーシップ契約締結年を記載し

ております。）

以上